Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

Itaquaquecetuba, 08 de dezembro de 2025.

ATUALIZAÇÃO – CADASTRO DE RESERVA PARA PROFISSIONAIS DO QUADRO DO

MAGISTÉRIO MUNICIPAL PARA ATUAÇÃO COMO VICE-DIRETOR E COORDENADOR

DE ESCOLA - COMUNICADO Nº 169/SEMECTI/2025

A Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, neste ato representada pela Secretaria Municipal de

Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação (Semecti), no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICA a LISTAGEM ATUALIZADA DE CADASTRO DE RESERVA PARA

PROFISSIONAIS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL PARA ATUAÇÃO COMO

VICE-DIRETOR E COORDENADOR DE ESCOLA, conforme Comunicado nº 169/Semecti/2025.

VICE-DIRETOR - CANDIDATOS CLASSIFICADOS E EMPOSSADOS

NOME DO CANDIDATO RF 1 RF 2 SITUAÇÃO CONVOCAÇÃO  DESIGNAÇÃO

GISELE RODRIGUES SANTOS 12229   CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

VIVIANE ANSELMO ROMANO
BIDU

10328
CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

BRUNA GABRIELA PETROLEO 11055   CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

MARLY RODRIGUES DA MOTTA
LUCHAITIS

10486
CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

ADELINE FIODOROVAS SANTOS 12500   CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

JAQUELINE DA SILVA SCHUINA 11165 11166 CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

BRUNA TIEMI EMI GOMES 10131   CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

ALINE ALVES DE ARAUJO PIO 11146   CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

VALDIRENE MARIA DA SILVA
SOUZA

12325
CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

LILIAN DA SILVA BENJAMIM
DOS SANTOS

9263
CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

LUZINETE FIRMINO SILVA 10602   CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

VAGNER DE SOUZA SANTOS 12459   CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

MARCIA RODRIGUES DA SILVA
ARAUJO

11185
CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

CIBELE DOS SANTOS ROSA 11491 12282 CLASSIFICADO CONVOCADO  Sim

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

VICE-DIRETOR - CANDIDATOS CLASSIFICADOS E AGUARDANDO CONVOCAÇÃO

NOME DO CANDIDATO RF 1 RF 2 SITUAÇÃO CONVOCAÇÃO  DESIGNAÇÃO

SHAIENY BITENCOURT
DORNELLAS

12317
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

SANDRA REGINA RODRIGUES
LIMA

8338 11334
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ROSELI CRUZ DE TOLEDO 10706   CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ALINE PEREIRA DOS SANTOS 11460   CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

MARIA LUCIA DE SOUZA
CORREA

10177
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

CREUSA MARIA ALVES 8214   CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

SILVANA SIMIAO 11524 12477 CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

MERIVANIA MARIA DOS
SANTOS

12023
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

MARCILENE MARIA BATISTA DE
ALMEIDA

8361
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

TALITA PASCHOA OLIVEIRA
GOMES

11579 12471
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

FABIANA NUNES DE OLIVEIRA 12795   CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

NEIDE RODRIGUES DE LIMA 9067   CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ELISANGELA ROSA DOS SANTOS
PERETTI

11629
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ERICA SILVA DE GOES 11987 12762 CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

IMACULADA CONCEIÇÃO
GUIMARÃES

6835 12140
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ELENITA PORCIDINA DOS
SANTOS EDITH

9000
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ATAIDE SOARES BATISTA 12108  CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

SHIRLEY APARECIDA DA SILVA
ALVES

9822
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

VALERIA PERSSET DE
CARVALHO MAURICIO

12270

CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

CLEONICE ALVES ANTUNES

6707
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

VANIA CRAVO MIGUEL DE
SOUZA

6194
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

SAMANTHA FERREIRA DA SILVA
XAVIER

11632
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

LILIANE FRANCA NASCIMENTO
DE SOUZA

11180
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ANA PAULA DE SIQUEIRA
CORDEIRO

12643 12656
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

MARIA LUCIA DE OLIVEIRA
SENNA

10692
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

MARIA IRIS DA SILVA
CARVALHO

11347
CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

REGIANE GONÇALVES DA SILVA 12449  CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ERICA DAMASCENO ALVES 12591  CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

ELVIRA DIAS DOS SANTOS 10996 12552 CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

DOMINIQUE CASSIA DA ROCHA 11986  CLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

VICE-DIRETOR – CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS/ DESISTENTES

NOME DO CANDIDATO RF 1 RF 2 SITUAÇÃO CONVOCAÇÃO  DESIGNAÇÃO

PATRICIA PORTELA DA SILVA 7594 10833 CLASSIFICADO CONVOCADO  Declinou

CAROLINE ESTEVAO DOS
SANTOS

11265 11266
CLASSIFICADO CONVOCADO  Declinou

DEBORA CRISTINA MARTINS DE
AVILA VENANCIO

11321
CLASSIFICADO CONVOCADO  Declinou

DANILSON RODRIGUES DE
SOUZA

11157
CLASSIFICADO CONVOCADO Declinou

AMANDA DOMINGOS SOARES 12017   CLASSIFICADO CONVOCADO  Declinou

ANA CLAUDIA DE SOUZA DA
COSTA

12394
CLASSIFICADO CONVOCADO  Declinou

RAYSA ESTEVAO SPURIO 11292 11293 CLASSIFICADO CONVOCADO  Declinou

LUCIANA GOMES 9274   CLASSIFICADO CONVOCADO  Declinou

ALZIRA DA SILVA 11404  DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

CRISTINA LUCIA MOREIRA
RODRIGUES

11851
DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

CILENE DA SILVA PAULA 7638  DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

THAIS PEREIRA ALVES 12323  DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

MARCIO MISAEL DE OLIVEIRA 12632  DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

RAYNE CHRISTINA GROLLA
CARDOSO

10701 11616
DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO Não

COORDENADOR – CANDIDATOS CLASSIFICADOS E EMPOSSADOS

NOME DO CANDIDATO RF 1 RF 2 SITUAÇÃO CONVOCAÇÃO  DESIGNAÇÃO

SILVIA REGINA CAETANO 12247  CLASSIFICADO CONVOCADO SIM

FERNANDA ALVES GRACINI 12073  CLASSIFICADO CONVOCADO SIM

EUNICE MATIAS PORTELA 12056  CLASSIFICADO CONVOCADO SIM

LUCINEIA DE OLIVEIRA 12431  CLASSIFICADO CONVOCADO SIM

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

SUELI DE FATIMA RODRIGUES 12010  CLASSIFICADO CONVOCADO SIM

SANDRA GOMES SILVA DE
ANDRADE

12214
CLASSIFICADO CONVOCADO SIM

COORDENADOR – CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS/ DESISTENTES

NOME DO CANDIDATO RF 1 RF 2 SITUAÇÃO CONVOCAÇÃO  DESIGNAÇÃO

TATIANA ALVES DA SILVA
OLIVEIRA

12206
CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

THAYNA GALAN PARLANGELI
GOIANO

12324
CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

MARCO ANTONIO FERREIRA DA
SILVA

12350
CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

ELISABETE FERREIRA LIMA 10593  CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

BRUNA GABRIELA PETROLEO 11055  CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

SONIA MARIA OLIVEIRA DE
ANDRADE

10186 11601
CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

CREUSA MARIA ALVES 8214  CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

ROSÂNGELA CAMILO DIAS 6783  CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

NOEMI GARCIA BERTI
SOBREIRO

10698
CLASSIFICADO CONVOCADO DECLINOU

ROSELI CRUZ DE TOLEDO  10706  DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

KÊNIA RIBEIRO MOREIRA 12419  DESLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

PATRICIA PORTELA DA SILVA 7594 10833 DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

PATRICIA AVILA VIEIRA
RODRIGUES

11215 12614
DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

CLAUDINEIA VILELA DA SILVA 10913  DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

ARIANE VIEIRA DE SOUZA
OLIVEIRA

12185
DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

ELIZANGELA CAMPE GARCIA 11494  DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

TAÍS EVANGELISTA FERREIRA
MARTINS

12029
DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

MARA BASSALO ALVARES 10886 11348 DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

ARIANE CRISTINA AMADEU
BERLOT

8229 9261
DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

ANA PAULA ROMERO DE
OLIVEIRA

12096
DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

TARSIS ALVES CARMO 10785  DESCLASSIFICADO NÃO CONVOCADO NÃO

 Os referidos processos de inscrição foram conduzidos pelo Departamento de Supervisão Escolar.

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

Quaisquer dúvidas referentes ao certame, entrar em contato diretamente com o Departamento de

Supervisão, por meio do e-mail supervisão@semecti.com.br .

Itaquaquecetuba, 08 de dezembro de 2025.

Dr. Pedro Parada Mesquita

Secretário Adjunto de Educação

mailto:supervisão@semecti.com.br